vista la comunicazione pervenuta da parte dell’Ing. Guido Tonioli, P.IVA IT01292450077, prot. 
Univda n. 22953, in cui le attività sopra descritte, oggetto della presente integrazione, vengono 
quantificate in ulteriori 22 ore lavorative, per un importo totale di Euro 1.430,00 
(millequattrocentotrenta/00), oneri e IVA di legge al 22% esclusi; 

considerata, pertanto, la necessità di integrare, per le attività sopra riportate svolte dall’Ing. Guido 
Tonioli, il precedente impegno di spesa per un importo totale di euro 1.814,38 
(milleottocentoquattordici/38), comprensiva del contributo INARCASSA al 4% e dell’IVA di legge al 
22%; 

visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, nel testo vigente,

[...]

ritenuto, pertanto, sulla scorta delle valutazioni sopra indicate, di affidare l’integrazione del servizio 
sopra descritto, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, al Dott. Ing. Guido 
Tonioli, P.IVA IT01292450077, con sede in Via Roma, n. 2 – 11027 Saint-Vincent (AO), per un 
importo complessivo di euro 1.814,38 (milleottocentoquattordici/38), comprensivo del contributo 
INARCASSA al 4% e dell’IVA di legge al 22%; 

richiamata, infine, la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 108, adottata nella seduta del 20 
dicembre 2024, con la quale sono stati approvati il bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio

[...]

• l’oggetto del contratto riguarda l’integrazione dei servizi attinenti all’ingegneria inerenti al 

rilascio del CPI per la nuova sede dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 
d’Aoste, sita in Aosta, in Via Monte Vodice, per un importo di euro 1.430,00 
(millequattrocentotrenta/00), oneri e IVA di legge al 22% esclusi, per complessivi euro 
1.814,38 (milleottocentoquattordici/38), comprensiva del contributo INARCASSA al 4% e 
dell’IVA di legge al 22%; 

• la suddetta integrazione avviene mediante affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 50, 
comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 36/2023, tramite la piattaforma digitale certificata Place –

[...]

36/2023. 

4. Di affidare, per le ragioni sopraesposte, al Dott. Ing. Guido Tonioli, P.IVA IT01292450077, con 

sede in Via Roma, n. 2 – 11027 Saint-Vincent (AO), l’integrazione dei servizi di cui al precedente 
punto 1, per un importo complessivo di euro 1.814,38 (milleottocentoquattordici/38), 
comprensivo del contributo INARCASSA al 4% e dell’IVA di legge al 22%. 

5. Di autorizzare, per le finalità di cui al precedente punto 1, la spesa complessiva di 1.814,38 

(milleottocentoquattordici/38), comprensiva del contributo INARCASSA al 4% e dell’IVA di 
legge al 22% per i servizi in oggetto, a valere sulla voce di costo del Piano dei conti di contabilità 
analitica CA.04.02.04.01.10 – “Altre spese per servizi”, dell’unità analitica UA.VDA., nell’ambito del